half  in  a  post-chaise.     Neither  would  he  be  forced,  Richard  Maitland's  House  of  Seytoun. 
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Rem  a  majoribus  tradita,  difficillimis  Reipub:  temporibus  honorifice  tenuit  et  ampliavit. 
Jacobo  Quinto  regnante  natus,  Adolescens,  cum  in  Galliis  ageret,  Patre  optimo  orbatus.  Ad 
suos  reversus,  brevi  post  Regni  Ordinum  Decreto  eodem  remittitur,  ibique  unus  Legatorum 
Mariae  Reginae  et  Francisci  Franciae  Delphini  nuptias  et  antiqua  Gallorum  Scotorumque 
Fsedera  sancivit  firmavitque.  Domum  regressus,  Religionis  et  Sacrorum  Innovatione,  bellis 
turn  externis  turn  civilibus  flagrantem  Patriam  invenit,  cum  in  Scotia  Anglus  Gallusque 
Germanus  et  Hispanus,  Scoti  etiam  inter  se  dimicarent.  y£des  suas  bis  terre  ab  Anglis 

incensas  et  funditus  deletas,  devastatis  etiam  Praediis  omnibus,  in  ampliorem  denuo  splendi- 
dioremque  formam  restituit.  In  omnem  Fortunam  liber  semper  et  intrepidus,  trucidato  a 
perditissimis  hominibus  Rege,  acta  in  Exilium  Regina  a  Principum  Patribus,  Majorum  more 
semper  constans  stetit.  Hac  firmitate  saepe  carcere  et  custodia  afflictus,  saepe  in  exilium  actus, 
et  bonis  omnibus  exutus,  ejusmodi  calamitates  innumeras,  Fidei  in  Patriam  et  veros  Principes 
Testes,  forti  animo  non  modo  tulit  sed  sprevit  &  superavit.  Tandem  ab  Jacobo  Sexto,  cujus 
auspiciis,  Prudentia  et  Consiliis,  Scotia  procellis  omnibus  et  difficultatibus  liberata,  splendori 
suo  restituta  est,  Ipse  etiam  honorifice  pro  meritis  acceptus  et  habitus,  majorum  suorum 
Locum  et  Dignitatem  tenuit,  primusque  ab  eo  ad  Hen.  III.  Galliarum  Regem  Legatus,  cum 
amplissimis  ad  firmandam  Amicitiam  mandatis  mittitur.  Quo  in  munere  cum  gratam 
acceptamque  utrique  Principum  operam  navaret,  lethalem  ipsi  morbum  anteactas  vitae  labores 
adferunt,  in  Patriam  redit,  intra  mensem  ad  Superos  migrat,  VI.  Id.  Jan.  An.  Domini 
CIDIDLXXXV,  JEta.t.  circiter  LV. 

Domina  Isabella  Hamiltonia  nobilissimis  Parentibus  nata,  Patre  nimirum  D.  Willielmo 
de  Sanquhar  Equite  et  Matre  Katherina  Kennedie  Cassilissae  Comitis  Filia,  Ipsa  Forma, 
Moribus,  omnibusque  turn  Animi  turn  Corporis  dotibus  insignis,  et  inter  aequales  praestans. 
Georgium  hunc  Setonii  Dominum  maritum  nacta,  in  adversis  illi  omnibus  Adjumento  et 
Solatio,  in  prosperis  Ornamento  fuit. 

Conjugi  charissimo  duodeviginti  annos  superstes  cum  communibus  Liberis  liberaliter  et 

conjunctissime  vixit;  Quidquid  a  marito  Fortunarum  acceperat,  cum  Natis  amanter  com- 
municavit,  eorumque  conatus  omnes  et  honesta  studia  Bonis  suis  fovit  et  promovit,  nee 
exiguos  Pietatis  hujus  et  maternae  Charitatis  fructus  vivens  percepit.  Liberorum  muneribus, 
Dignitatibus  et  ornamentis,  Ipsa  quoque  clarior  et  illustrior,  donee  senio  et  articulorum 
Doloribus  morbisque  afflicta,  Deo  animam  reddidit  II.  Id.  Novemb.  Anno  Domini 
CIOIDCVI,  Annum  agens  circiter  LXXV. 

Tarn  claris  Parentibus  orta  est  haec  Soboles. 

Robertus  Setonus  primogenitus  et  primus  Wentoniae  Comes,  hoc  Titulo  ob  propria  et 
majorum  merita  ab  Jacobo  Sexto  ornatus. 

Joannes  Eques  eidem  Regi  imprimis  charus,  ab  intimis  consiliis,  Questura  et  pluribus 
muneribus  auctus,  in  flore  setatis  e  vivis  sublatus,  Liberis  tamen  relictis. 

Alexander  multis  annis  Senator,  et  ab  intimis  Consiliis,  turn  Princeps  Senatus  ab  ipso 
ordine  electus,  demum  a  Rege  prudentissimo  qui  primus  Scotiam  Angliamque  in  unum 
contulit  Dominatum,  utriusque  Regni  Consiliorum  Particeps,  Fermelinoduni  comes,  et  Regni 
Scotiae  factus  est  Cancellarius. 

Willielmus  Eques,  Louthianae  Vicecomes  et  unus  turn  Scotia?  turn  Angliae  limitum  e 
Praefectis  et  Procuratoribus. 

Margareta  Filia,  Claudio  Hamiltonio  Pasleti  Domino  nupta,  Jacobi  primi  Abercorniae 
Comitis  Mater,  totiusque  illius  prosapiae  Fratrum  Sororumque  dicti  Comitis  fascunda  Parens. 

Haec  Posteri  norint,  et  tanti  Viri  spectata^que  adeo  Fceminae  memoriam  colant. 
Virtutes  aemulentur,  bonisque  Moribus  bona  verba. 

Magnorum  Virorum  Memoria  non  minus  utilis  est  quam  Praesentia. 

A.  S.  F.  C.  F.  F.1  A.  S.  CIDIDCX. 

Alexander  Setonius  Fermelinoduni  Comes  fieri  fecit. 
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TESTAMENT  DE 

12.  Testament    de    Marie    de    Seton,    fille    d'honneur    de    Marie 
Stuart,  fait  devant   notaire  A  Reims  le   14   Avril    1602,    et 

REVOQUE   LE    "]   JuiN    SUIVANT. 
[Referred  to  at  p.  147.] 

14  Avril  1602. 

Bailie1  en bref  audict 
Dozet  pour 
ladicte  tes- 
tateresse 

pour  en- 
voyer  en 
Escosse. 

Compartjt  en  sa  personne  damoiselle  Marie  de  Seton,  fille  d'honneur  de  la  feue  Royne 
d'Escosse,  demourant  en  la  maison  abbatialle  de  Saint  Pierre  de  Reims,  estant  malade,  couche 
en  un  lict  d'une  chambre  haulte  de  ladicte  maison,  ayant  bon  sens,  memoire  et  entendement, 
comme  il  est  apparu,  considerant  qu'il  n'est  chose  plus  certaine  que  la  mort  ne  rien  plus  incer- 
tain  que  l'heure  d'icelle,  non  voulant  decedder  de  ce  mortel  monde  intestat,  mais  desirant  de 
tout  son  cceur  pourveoir  au  remede  et  salut  de  son  ame,  a  fait  son  testament  et  ordonnance